TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM
CÔNG ĐOÀN XÂY DỰNG VIỆT NAM

Số: 261/CĐXD-TG

V/v triển khai Chương trình phối hợp đẩy mạnh phong trào thi đua phục vụ sự nghiệp CNH, HĐH nông nghiệp và phát triển nông thôn giai đoạn 2020-2030
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 13 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Các công đoàn trực thuộc Công đoàn Xây dựng Việt Nam
Công đoàn Xây dựng Việt Nam (CĐXDVN) nhận được Chương trình phối hợp số 3890/CTrPH-BNN-TLĐ ngày 10/6/2020 giữa Bộ nông nghiệp và phát triển Nông thôn với Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam (Chương trình phối hợp) về việc đẩy mạnh phong trào thi đua phục vụ sự nghiệp Công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp và phát triển nông thôn, giai đoạn 2020-2030.
CĐXDVN gửi tới các công đoàn trực thuộc Chương trình phối hợp (Chương trình phối hợp được đăng tải trên Website của CĐXDVN), đề nghị các công đoàn trực thuộc nghiên cứu, phối hợp với chuyên môn triển khai thực hiện một số nội dung cơ bản như sau:
1. Tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn, người lao động thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết, chính sách của Đảng, nhà nước, chương trình, đề án của Bộ, ngành, địa phương về xây dựng, phát triển nông nghiệp, nông thôn, nông dân.

2. Tuyên truyền, vận động đoàn viên công đoàn, người lao động phát huy tinh thần trách nhiệm, tính năng động, sáng tạo tích cực hăng hái thi đua hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao và tham gia các hoạt động xã hội do cơ quan chuyên môn đồng cấp tổ chức, trọng tâm là phong trào thi đua “Lao động giỏi”, “Lao động sáng tạo”; phong trào “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới” phục vụ sự nghiệp Công nghiệp hóa, hiện đại hóa nông nghiệp phát triển nông thôn.
3. Tiếp tục đổi mới cách thức tổ chức thực hiện nhằm nâng cao hiệu quả các phong trào thi đua yêu nước như: “Lao động giỏi”, “Lao động sáng tạo”; “Cả nước chung sức xây dựng nông thôn mới”; “Cả nước chung tay vì người nghèo, không để ai bị bỏ lại phía sau”. Tiếp tục hỗ trợ vùng nông thôn, vùng sâu vùng xa xây dựng đường điện, trường, trạm, cầu cống …
4. Kịp thời biểu dương, tôn vinh, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện các phong trào thi đua, tập trung tuyên truyền, phổ biến nhân rộng các điển hình, mô hình tiêu biểu trong thực hiện công nghiệp hóa - hiện đại hóa nông nghiệp và phát triển nông thôn.

Trên đây là một số nội dung cơ bản của Chương trình phối hợp, CĐXDVN triển khai và đề nghị các công đoàn trực thuộc phối hợp tổ chức thực hiện, đồng thời báo cáo kết quả thực hiện hàng năm về CĐXDVN trước ngày 5/12 (bản mềm gửi Email: thiduacdxdvn@gmail.com, thông tin chi tiết liên hệ ĐT số: 0243 923 0765) để báo cáo Tổng Liên đoàn đồng thời phục vụ báo cáo sơ kết, tổng kết Chương trình phối hợp.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: Văn thư, Tuyên giáo.

	TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH
đã ký
Phạm Xuân Hải

PAGE
2